UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1139/SGD&ĐT-VP

V/v triển khai tiêm vắc xin phòng

COVID - 19 theo hướng dẫn tại Công

văn số 3309/BYT-DP ngày 23/6/2022

của Bộ Y tế

Cao Bằng, ngày  29  tháng  6  năm 2022

Kính gửi:

 - Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

- Các trung tâm GDNN-GDTX.

   (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Căn cứ Công văn số 3309/BYT-DP ngày 23/6/2022 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn tiêm vắc xin phòng COVID- 19; Công văn số 1613/UBND-VX ngày

24/6/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc tăng cường công tác tiêm

chủng vắc xin phòng COVID-19; Công văn số 2982/SYT-NV ngày 25/6/2022

của Sở Y tế về việc triển khai tiêm vắc xin phòng COVID - 19 theo hướng dẫn

tại Công văn số 3309/BYT-DP ngày 23/6/2022 của Bộ Y tế;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền đến viên chức, người lao động, phụ huynh, người

học Công văn số 3309/BYT-DP ngày 23/6/2022 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn

tiêm vắc xin phòng COVID-19 và các lợi ích của việc tiêm vắc xin phòng

COVID-19 để phụ huynh học sinh hiểu, đồng thuận trong việc tiêm liều nhắc lại

(mũi 3) vắc xin phòng COVID-19 cho người từ 12 đến 17 tuổi, tiêm đủ 02 mũi

cho trẻ đủ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi trong tháng 8/2022; tiêm chủng vắc xin

phòng COVID-19 mũi 4 cho đối tượng từ 18 tuổi trở lên có chỉ định tiêm.

2. Chủ động rà soát lập danh sách người học, viên chức, người lao động

(theo biểu mẫu gửi kèm Công văn này) trong các cơ sở giáo dục đào tạo đủ điều

kiện tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 theo quy định của Ngành Y tế (Công

văn số 3309/BYT-DP ngày 23/6/2022 của Bộ Y tế gửi kèm Công văn này), gửi

Trung tâm Y tế các huyện, thành phố trên cùng địa bàn:

- Danh sách người học đủ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi.

- Danh sách người học từ 12 đến 17 tuổi.

- Danh sách viên chức, người lao động.

3. Phối hợp chặt chẽ với cơ quan Y tế được giao tiêm chủng để chuẩn bị

các điều kiện cần thiết đảm bảo tổ chức tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ

đủ từ 5 đến dưới 12 tuổi, trẻ đủ từ 12 đến dưới 18 tuổi và viên chức, người lao

động trong các cơ sở giáo dục.

2

Căn cứ các nội dung trên, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện, đảm bảo đầu mối thông tin kịp thời, chặt chẽ giữa các

đơn vị ngành Giáo dục và các đơn vị ngành Y tế trong việc tổ chức tiêm vắc xin

phòng COVID-19 cho người học, viên chức, người lao động đủ điều kiện tiêm

chủng trong các cơ sở giáo dục đào tạo trên địa bàn tỉnh Cao Bằng./.

 Nơi nhận:
- UBND tỉnh (để báo );

- Sở Y tế (để phối hợp);

- TTYT các huyện, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng Sở;

   - Website Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Dương

		2022-06-29T10:30:21+0700